INDICAÇÃO Nº 571/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie a instalação de mais bocas-de-lobo na Avenida Vereador Antônio da Costa Rios, principalmente em frente à Nobresul, nº 1.406, bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

O comerciante do local reclama que não há bueiros no trecho da avenida e que toda a água, que escorre pela via, fica empoçada em frente ao seu estabelecimento, ocasionando mau cheiro e outros transtornos.

Sala das Sessões, 28 de Agosto de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE